at+{a PREFETTuRa DoÚ - )qulisfo
-ú-ga

I

l-ì}--lÍa r
1ËÚr ò';.-b"k;;;;;;*;*;

SEcRETARIA DE ASsuNTos .ruRíotcos

TERMo DE RE-RATIrrcnçÃo Ao coNTRATo No 034/2020
pRocesso r-rcrrlrónro No 130/20i9
pnecÃo elerRôuco No oso/2019
ATA DE REGISTRO DE PREçOS No 001/2020

hap
TERMo DE RE-RATrFtceçÃo eo coNTRATo No

og4t2o2o REFERENTE A corurnnraçÃo DE
EMeRESA nARA aourstçÃo DE PRoDUToS PARA
pnepeuçÃo DA euluenraçÃo Esc,oLAR,
LANcHEs E ALMoços, cou loulstçÃo E

FoRNEcTMENTo DE ToDos os cÊruenos
artueNrÍcros E DEMAIS tNsuuos, PARA os
ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
PAULISTA/PE, QUE CELEBRAM A PREFEITURA DO
ttlutilcípto Do PAULlsrA, RrnnvÉs DA
sEcRETARTA MUNtctpAL DE eouctçÃo ,e, A
EMPRESA N PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO
EIRELI EPP, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de Re-Ratificação ao Contrato no 03412020, as partes a seguir identificadas:

ItlUHlCíptO DO PAULISTA, pessoa jurÍdica de direito público interno, com sede na Praça Agamenon
Magalhâes, s/no, Centro, Paulista/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o no 10.408.839/0001-17, por meio da

Secretaria de Educação, com sede à Rua Floriano Peixoto, S/N, Centro, Paulista/PE, neste ato

representado, nos termos do Decreto Municipal no 2Q12017, por seu Secretário, nomeado através da
Portaria no 01212017, Sr. José Carlos Ribeiro Barbosa Júnior, brasileiro, casado, pós-graduado em
Gestão Pública, portador da Cédula de ldentidade n" 4.978.268 SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o n'
000.468.354-40, e residente e domiciliado na cidade de Recife/PE, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE.

GoNTRATADA: N PAES DE MELO JUNIOR COMÉRCIO EIRELI EPP, pessoa jurÍdica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob no 05.938.23410001-06, com sede à Rua Padre Carlos de Barros Barreto, no 25,

Cabanga, Recife/PE, neste ato representada por seu titular, Sr. Nelson Paes de Melo Júnior, brasileiro,

casado, empresário, portador da Cédula de ldentidade, RG no 3.934.238 SSP/PE e inscrito no CPF|MF no

744.374.454-49, residente e domiciliado à Avenida Bernardo Vieira de Melo, no 3255, Apt. 402, Piedade -
J aboatão dos G uararapes/PE, doravante denom inado CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto deste instrumento a Re-Ratificação ao Contrato no 034/2020, no

que pertine à correção da planilha presente na cláusula quinta do referido contrato, tendo em vista a

divergência dos itens constantes da tabela descrita no na extração da Ata de Registros de Preços 00112020,

desta forma:

quadro abaixo:

Praça Agamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441.
E-mail: sai@paulista.pe.oov.br CNPJ 10.408.839/0001-17

Onde se lê:

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

5.1. O valortotal do presente contrato é de R$ 1.885.964,80 (um milhão oitocentos e oitenta e

novecentos e sessenta e quaro reais e oitenta centavos), conforme proposta da CONTRA

a'

mril

\e

ATA DE REGISïRO DE PREçOS N" 001/2020

PROCESSO NO 130'2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N" O5O/2019

LOïE I ' NÁ0 PERECIVEIS (COTA PRINCIPAL AMPLA CONCORRENCIA' 7570)

ITEM DESCRlçÃo MARCA UNlD. QTDE

VALOR

UN|TÁRIO

(R$)

VALORToTAL(R$)

,,"..ffi,ffi#*,"".
t í0 54.750,00

w
,fl

tç
&/

-IPOJUCA
Quilo 25.00{.)

-ãooo
1 ^.i-nÂR

cRtSTAL 3,00 6.000,00ffi
-IPOJUCA

Qutlo

?
3

1.000
5,00 5.000,00;#offirnu.-oo =l

STEVIA

f Y!09?! 9ï,?-^ -^
='-^ ,

SINN
Frasco 90 ml

(ô( 15.150,00
ÌúAISENA Quilo 3.000

4 3,26 97.800,00
I.,4AISENA Quilo 30 000

5 ARI{UZ PAKóUILIE'\U\/ I V
1.000 13,30 13,300,00

6 A--VEIA (FARINHA DE AVEìA) QUAKER QU 0

Pacote 4009 10 000 3,34 33 400,00
7 BISCOITO MAISENA VITAMASSA

10.000 3,50 63.000,00
ó

0
BISCOITO MARIA VITAI/ASSA Pacote 4009

B6COITO DE POLVILHO SALGADO QUALITA Pacote 1009 5.000 5,00 37.500,00

10 aScono nosoutltHA DE coco CAPRICHE Pacote 4009 18000 3,60 64.800 00

11

4a

ascotro nosouttlHA DE LEIrE CAPRICHE Pacote 4009 18000 3,66 65.880 00

AOLACHN TIPO CNEAM CRACKER VITAI\4ASSA Pacote 4009 18000 3,50 63.000,00

ìJ cnrileu pó OURO VERDE Pacote 2509 2.500 6,10 22.875,00

14 cANELA EM PÓ SEIVPRE VIVA Quilo 200 28,63 12.883,50

15 CALDO OE CARNE KNOR Quilo 800 8,50 9.562,50

16 CALDO DE GALINHA KNOR Quilo 800 8,50 9.5ô2,50

17 c0t\4t2NHo SEMPRE VIVA Quilo 400 8,50 3.825,00

'18 COLORIFICO EM PO FINO SEMPRE VIVA Quilo 500 4,50 4.050,00

19 EXTRATO DE TOI\,,I4ÏE XAVANÏE uuI0 12,000 98.175,00

20

ESPESSANTE E GELEIFICANTE PARA

BEBIDAS E PREPARAçÕES

ALIMENÏARES, SEI\4 SAEOR

NESÏLE

Lata de 1259

100

65,00 9.750,00

a1 FARINHA DE IUANDIOCA ITAENGA Quilo 1.000 2,90 4.350,00

22 FARINHA DE TRIGO COfuI FERI\.4ENTO
ROSA

BRANCA
Ouilo

750
3,76 2.820,00

23 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO
ROSA

BRANCA
Quilo

tlc
830,25

24 FARINHA LACTEA NESÏLË Quilo 183 17,20 3.'147,60

25 FEUAO CARIOCA TIPO 1 PORÏAL Quilo 10.000 4,66 69.900,00

26 FEIJAO MACASSAR ÏIPO 1 UN IVERSAL Quilo 5.000 ??o 24.675,00

27 FEÌJÃO PRETO TIPO 1 UN IVERSAL UUIIO 7.500 5,47 41.025,00

28 FLOCÃo DE f,/ttH0 FTOMIL Quilo 30.000 2,48 93.000,00

29 FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA LUSTOSA Quilo 10.000 10,55 178.031,25

30 FÔRI\4ULA INFANTIL 1" SEGI/ENÏO NESTLE Lata 400G 100 ?1 05 7188,75

JI FÔRI\,4ULA INFANTIL 20 SEGI,tENÏO NESTLE Lata 400G 200 19,49 8.770,50

32
coMPosïO úcrEocol/
PREBIÔÌICOS 3" SEGMENTO

NESTLÉ
Lata 800G

500
41.625,00

33
cor/Posro LAcTEo c0r\,1 0LE0s
VEGEÏAIS E FIBMS

NESTLE
Lata 800G

22s
,7 00 6.297 ,75

34
FORMULA INFANTIL DE SOJA COM

FERRO

NESTLÉ
Lata 400G

150
3'1,45 4.717 ,50

35
FÔRIi|ULA INFANTIL ISENTA DE

LACTOSE

NESTLE
Lata 400G

150
35,79 5.368,50

36
MISÏURA EI/ PÔ PAM i/INGAU COI/

CEREAIS

NESTLE
Lata 400G

400
8,99 '16.856,25

37
MISTURA EIú PÔ PARA IVINGAU COIV

cEREArs sEI/ AÇúcAR

NESTLÊ
Lata 400G

200
6,18 4.635,00

38

MODULO DE PROTEINA 1OO%

cASETNATo DE cÂLcro
DISPERSIVEL EIV AGUA

NESTLE

Lata 240G

150

77,00 ffi
39 MISTURA EM PÔ COM CEREAIS E NESTLE Lata 250G 1.000 20,94 ãs

%MolE-mail: sai(@paulista.pe.qov.br CNPJ 1 0.408.839/0001 -1 7sai(Opaulista. oe.oov. br

@ F;ãllïiistcr
Ì.|*<dtu.!úck.d a(i

SEcRETARTA DE AssuNTos runíorcos

PraçaAgamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441.
E-mail: sai@paulista. pe.oov. br CN PJ 1 0.408.839/0001 -1 7

19.147,50

Pacote 5009

Pacote 5009

MISTURA PARA MINGAU - BAUNILHA.

TIPO CREMOGEMA

17.512,50ÔLEo DE SOJA 9OO Mt

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

NA ÏEXTURIZADA DE SOJA -

NA HIDROLISADA DO ARROZ

SUPLEMENTO INFANTIL EM PO RICO

EM VITAMINAS E MINERAIS

DIVERSOS SABORES

ADoçANTE LtQUrDo A BASE DE

ARROZ PARBOILIZADO TIPO I

AVErA (FAR|NHA DE AVErA)

Pacote 4009

Pacote 4009

BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE

Pacote 4009BOLACHA TIPO CREAM CMCKER

INULINA, MODIFICADOR DE LEITE

q

I

I

v
#

40 LEITE DE COCO TAMBAU Litro 2.500 6,90

41 LEITE EM PO CAMPONESA Quilo 7.500 25,25 189,375,00

42 MACARRAO ESPAGUETE VITARELA 20.000 2,46 73,800,00

43 MARGARINA COM SAL DELINE Pote 5009 2.250 4,20 9.450,00

44 MILHO MUNGUZA FLOMIL 6.750
.t ?o 9,382,50

AE CREMOGEMA
Quilo

150
25,00 3.750,00

46
SOYA GarraÍa

900m1 3 000
4,67

47
PO PARA BEBIDA LACTEA

ACHOCOLATADO

PROBENE
Quilo

2.500
10,00 30.000,00

48
PO PARA BEBIDA DE SOJA

DIVERSOS SABORES

PROBENE
Quilo

500
22,00 33.000,00

49
PO PARA GELATINA DIVERSOS

SABORES

PROBENE
Quilo

1.500
a0n 22.275,00

50
PO PARA GELATINA DIVERSOS

SABORES SEM AçUCAR

PROBENE
Quilo

500
oon 7.425,00

Ãí SAL REFINADO MARLIN Quilo 2.000 1.237,50

52 SERVSUCO Quilo 20.000 r,zv 189.000,00

53 SERVSUCO Quilo 20.000 Ã47 148.837,50

54 SERVSUCO Quilo 20.000 7,20 189.000,00

CAMIL
Quilo

3 000
9,28 55,680,00

56
PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA -

FRANGO

CAMIL
Quilo

2.000
10,10 30.300,00

57 PRODIET Lata 2309 100 8,70 1.305,00

NESTLE

Lata 380G

375

19,25 7.218,75

59 VINAGRE
MURIONGO Ganafa

500m1 2,250
1,22 2.745,00

TOTAL LOTE I (COTA PRINCIPAL) í .783.618,85

LOTE I. NAO PERECIVEIS (COÏA RESERVADA PARA MEÍEPP/MEI.25%)

ITEM DESCRTçAO MARCA UNID. QTDE

VALOR

UÌ\TÁRO
(R$)

VALORTOTAL(R$}

1 AÇUCAR CRTSTAL IPOJUCA Quilo 1 2500 2,19 27.375,00

z AÇUCAR DEMERARA IPOJUCA Quilo 1 250 3,00 3.750,00

SINN
Frasco 90 ml

500
5,00 2.500,00

4 AMIDO DE MILHO MAISENA Quilo 1250 5,05 6.312,50

MAISENA Quilo 1 2500 3,26 40.750,00

o QUAKER Quilo 2500 13,30 33,250,0(

7 BISCOITO MAISENA VIÏAMASSA 6000 3,34 20.040,00

8 BISCOIÏO MARIA VITAMASSA 6000 3,50 21.000,00

I BISCOITO DE POLVILHO SALGADO QUALITA Pacote 1009 2500 5,00 12.500,00

10 BISCOITO ROSQUINHA DE COCO CAPRICHE Pacote 4009 6000 3,ô0 21.600,00

11 CAPRICHE Pacote 400q ô000 3,66 21,969q0

12 VITAMASSA 6000 3,50

13 CAFË EM PÔ OURO VERDE Pacote 2509 1250 6,1 0 )7.bzc,uu

14 CANELA EM PO SEMPRE VIVA Quilo 150 28,63 È

{;

itËilrii't"
ot!5&dú',*.!q.FE(i

SEcRETARTA DE ASsuNTos luníorcos

15 CALDO DE CARNE KNOR Quilo 375 8,50 3187,50

0

fl-,

2
fl

16 CALDO DE GALINHA KNOR Quilo 375 8,50 3 '187,50

17 COt\4l2NHO SEMPRE VIVA Quilo 150 8,50 1.275,00

18 coLoRlFtco Et\.4 Po FtNo SEMPRE VÌVA uufl0 300 4,50 '1.350,00

19 EXTRATO DE TOI/ATE MVANTE Quilo 5950 5,50 32.725,00

20

ÊSPESSANÏE E GELEIFICANTE

PARA BEBIDAS E PREPAMÇÕES

ALIIúENTARES, SEI\,1 SABOR

NESTLË

Lata de '1 259

50

65,00 3.250,00

21 FARINHA OE I/ANDIOCA IÏAENGA Quilo 500 2,90 1.450,00

22
FARINHA DE TRIGO COM

FERMENTO

ROSA

BRANCA
Quilo

250
3,76 940,00

23 FARINHA DE TRIGO SEI,l| FERIúENTO
ROSA

BRANCA
Quilo

75
276,7 5

24 FARINHA LACTEA NESTLE Quilo ol 17 ,20 '1.049,20

25 FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PORTAT Quilo 5000 4,66 23.300,00

26 FEIJAO I\,IACASSAR TIPO 1 UNIVERSAL Quilo 2500 ?ro 8,225,00

27 FEIJAO PRETO TIPO 1 UNIVERSAL Quilo 2500 5,47 '13.675,00

28 FLOCÁO DE MILHO FL0t\.4r1 Quilo 12500 2,48 31.000,00

29 FLOCOS DE BATATA OESIDRAÏADA LUSÏOSA Quilo 5625 10,55 59.343,75

30 FORI/ULA INFANTIL 1" SEGIVENÏO NESILË Lata 400G 75 ?.1 06 2.396,25

31 FÔRI/ULA INFANTIL 2" SEGI,IENIO NESTLE Lata 400G 150 19,49 2.923,50

32
cot,,|PosTo LAcïEocoM
PREBIÔIICOS 3" SEGfu!ENTO

NESTLE
Lata 800G

250
13.875,00

33
COMPOSTO LACTEO COM OLEOS

VEGETAIS E FIBRAS

NESÏtË
Lata 800G

75
27 ,99 2.099,25

34
FÔRMULA INFANTIL DE SOJA COI/,|

FERRO

NESÏLË
Lata 400G

50
31,45 1.572,50

35
FÔRMULA INFANIIL ISENTA DE

LACTOSE

NESTLÉ
Lata 400G

50
1( 70 1.789,50

36
I/ISTUM EM PO PAM MINGAU COM

\.EtlEAtò

NESTLE
Lata 400G

625
eoo 5,618,75

37
I\4ISÏURA EM PÔ PAM I/INGAU COIV

CEREAIS SEI/ ACÚCAR

N ESTL E
Lata 400G

250
o, ro 1.545,00

38

MODULO DE PROTEINA 1OO%

CASEINATO DE CALCIO

DISPERSIVEL EIV AGUA

N ESTLE

Lata 240G

50

77 ,00 3.850,00

39
MISTURA EI/ PO COM CEREAIS E

INULINA. I/ODIFICADOR DE LEITE

NESÏLE
Lata 250G

500
20,94 10.470,00

40 LEITE DE COCO ÏAMBAU Litro 925 6,90 6.382,50

41 LEITE EI,4 PO CAMPONESA uuI0 2500 1q tq ô3.'125,00

42 MACARRAO ESPAGUETE VIÏARELA Pacote 5009 10000 2,46 24.600,00

43 MARGARINA COI\4 SAL DELIN E Pote 5009 750 4,20 3 150,00

44 I/ILHO MUNGUZA FLOIV IL Pacote 5009 2250 í?o 3.127 50

45
i/ISTURA PARA I,l|INGAU - BAUNILHA,

ÏIPO CREMOGEIVA

CREI\,1OGEI\,44
Quilo

50
25,00 1.250,0d

46 ÓLEo DE SoJA 9OO ML
SOYA Garrafa

900m1 1250
4,67 Ã q?7 Ãn

47
PO PARA BEBIDA LACIEA

ACHOCOLATADO

PROBENE
Quilo

1000
10,00 10.000,00

48
PÔ PARA BEBIDA DE SOJA

DIVERSOS SABORES

PROBENE
Quilo

500
22,00 &e

49 PO PARA GELATINA DIVERSOS PROBENE Quilo 750 oon È 74?l{0|

Praça Agamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441.
E-mail: sai(Aoaulista.oe.qov.br CNPJ 1 0.408.83910001 -17 f;

F;Ëïïiists
ôk.*<diÍs.*ci&.ws.;

SABORES

SEcRETARTA DE AssuNTos runíotcos

PraçaAgamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441.
E-mail: sai@paulista.oe.oov.br CNPJ 1 0.408.839/0001-17

w

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

TEXTURIZADA DE SOJA.

10.100,00
TEXTURIZADA DE SOJA -

SUPLEMENTO INFANTIL EM

RICO EM VITAMINAS E MINERAIS

DIVERSOS SABORES

F;llïiisfq
-ïF oraffi<6ttu.púcik.sa<i

secnerlnll DE ASsuNTos .luníolcos

Leia-se:

cuÁusuul eurNtn - Do vALoR

5.1. O valortotal do presente contrato é de R$ 1.885.964,80 (um milhão oitocentos e oitenta e cinco mil
novecentos e sessenta e quaro reais e oitenta centavos), conforme proposta da CONTMTADA e
quadro abaixo:

4 BANANA PRATA CEASA UNID 1 5000 0,20 3.000,00

5 BATATA DOCE CEASA KG 3000 2,00 6.000,00

6 CARA CEASA KG 3000 2,52 7.560,00

I CEBOLA BRANCA CEASA KG 2,47 926,25

I COENTRO CEASA KG 12 5,80 69,60

COUVE FOLHA CEASA KG 12 9,00 108,00

10 GOIABA CEASA KG 2000 3,00 6.000,00

11 LAMNJA CRAVO CEASA KG 2500 2,Q0 5.000,00

12 lrH,tÃo CEASA KG 1250 2,00 2.500,00

13 MACAXEIRA IN NATURA DA CASA KG 5000 1,85 9.250,00

14 MACAXEIRA A VACUO CEASA KG 6250 1,90 11 .875,00

15 MANGA TIPO ESPADA CEASA KG 3000 3,00 9.000,00

to MAÇÃ NACT0NAL CEASA KG 2000 4,00 8,000,00

17 rtrKA CEASA KG 1250 4,20 5.250,00

18 PIMENTÃO VERDE CEASA KG 250 1nn 750,00

1A TOMATE CEASA KG 2500 2,30 5.750,00

zv OVOS DE GALINHA KUMAMOTO UNID 90000 0,33 29.700,00

119.988,85

1 AÇUCAR CRTSTAL IPOJUCA Quilo 25.000 2,19 54,750,00

I

7

)v

f,

2 AÇUCAR DEMERARA IPOJUCA Quilo 2.000 3,00 6.000,00

ADoÇANTE LrQUrDo A BASE DE

SÏEVIA

SINN
Frasco 90 ml

1.000
5,00 5.000,00

4 AMIDO DE MILHO MAISENA Quilo 3.000 5,05 15.1 50,00

ARROZ PARBOILIZADO TIPO I MAISENA Quilo 30.000 3,26 97.800,00

6 AVErA (FARINHA DE AVErA) QUAKER Quilo 1,000 13,30 13.300,00

BISCOITO MAISENA VITAMASSA Pacote 4009 10,000 3,34 33.400,00

I BISCOITO MARIA VITAMASSA Pacote 4009 10,000 3,50 35.000,00

v BISCOITO DE POLVILHO SALGADO QUALITA Pacote 1009 5,000 5,00 25,000,00

10 BISCOITO ROSQUINHA DE COCO CAPRICHE Pacote 4009 1 8000 3,60 64,800,0(

11 BISCOITO ROSQUINHA DE TEITE CAPRICHE Pacote 4009 1 8000 J,OO 65,880,00

12 BOLACHA TIPO CREAM CRACKER VITAMASSA Pacote 4009 1 8000 3,50 63,000,00

13 CAFE EM PÔ OURO VERDE Pacote 2509 2,500 6,10 15,250,00

14 CANELA EM PO SEMPRE VIVA Quilo 200 28,63 5.726,00

15 CALDO DE CARNE KNOR Quilo 800 8,50 ,ffi16 CALDO DE GALINHA KNOR Quilo 800 8,50

17 COMINHO SEMPRE VIVA Quilo 400 8,50 > 3,41000

E-mail: sai@paulista. pe.qov. br CNPJ 1 0.408.839/0001 -1 7 b*nU

ïoïAL LoTE lil (CoTA

RESERVADA}

pRocEsso N0130t2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N" 050/2019

rcullsTq
óe.*;;ã*ïã

SECRETAR-Ã DE ASSUNTOS JURIDICOS

SEI\4PRE VIVA Quilo s00 4,50 2,250,00
'18 COLORIFICO EM PO FINU

66.000,00
19 EXTMTO DE ÏOi,,!ATE XAVANTE Quilo 12.000 5,)U

20

eSPeSSCÌ'lTE E GELEIFICANTE PARA

BEBIDAS E PREPARAÇÕES

ALII,IENÏARES, SEI/ SABOR

NESTLÉ

Lata de '1 259

100

65,00 6.500,00

1.000 2,90 2.900,00
21 FARINHA DE I/ANDIOCA ITAENGA 0uilo

22 FARINHA DE TRIGO COI,I FERMENTO
ROSA

BRANCA
Quilo

750
3,76 2.820,00

23 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO
ROSA

BMNCA
Quilo

225
830,25

Quilo
=---a-QU 0

183 17 ,20 3.147,60
24 FARINHA LACÏEA NES] LT

10.000 4,66 46.600,00
25

zo

reuÃõ cnntocnrtPo t PORTAT

FEUÃõ MACÂSSAR TIPO 1 UNIVERSAL Quilo 5 000 3,29 16.450,00

27 rÈuÃo pnEro rtPo t UNIVERSAL Quilo 7.500 5,47 41 025,00

28 FlocÃo oE r,tiLHo FLOl,,llL uu 0 30,000 2,48 74.400,00

Quilo 10 000 10,55 105.500 00
29 ruOCôS OE ANNTN DESIDRATADA LIJ STOSA

30 rónttlULn ttlrntlrtL 1" sEGl/ENTo NESTLË Lata 400G '100 31,95 3.195 00

JI íónuttt-n tttrnrurtL 2" SEGMENTo NESTLÉ Lata 400G 200 '19,49 3.898,00

32
COMPOSTO úCTEOCOM

PREBIÓTICOS 3" SEGi,IENTO

NESTLË
Lata 800G

500
55,50 27.750,00

33
corvrposro ücrEo colil ÔLEos

VEGETAIS E FIBMS

t'teSrl,É
Lata 800G

225
27,99 6.297,75

34
FFnuuu INFANTIL DE soJA co[/
FEKXU

ttesrlE
Lata 400G

150
31,45 4.717 ,50

JC
FóRMULA INFANÏIL ISENTA DE

LACTOSE

NESTLÉ
Lata 400G

'150

,lE 70 5.368,50

36
MISTURA EM PÔ PARA MINGAU COM

CEREAIS

NESTTË
Lata 400G

400
eo0 3.596,00

37
MISTURA Elil PÔ PARA iI|INGAU COil|

CEREAIS SEM AçÚCAR

NESTLË
Lata 400G

200
6,18 1,236,00

38

MÓDULO DE PROTEìNA 1OO%

CASEINATO DE CALCIO

DISPERSIVEL EM AGUA

NESTLE

Lata 240G

150

77,00 11.550,00

39
MISTURA EM PÔ COM CEREAIS F

INULINA, I/OOIFICADOR DE LEIÏE

NESILE
Lata 250G

1.000
20,94 20.940,00

40 LEITE OE COCO ÏAI'/BAU LIITO 2.500 ô,90 17.250,00

41 LEITE E[,1 PO CAMPONESA Quilo 7.500 189.375,00

42 I/ACARRAO ESPAGUEÏE VITARETA Pacote 5009 20 000 2,46 49,200,00

43 MARGARINA COI\4 SAL DELIN E Pote 5009 2.250 4,20 9.450,00

44 I\4ILHO MUNGUZA FLOIVIL Pacote 5009 6.750 í?o 9.382,50

45
MISTUM PAM MINGAU . BAUNILHA,

TIPO CREMOGEMA

CREI\4OGEI/A
Quilo

150
25,00 3.750,00

46 óLEO DE soJA 9oo ML
SOYA Garrafa

900m1 3 000
4,67 14 010,00

47
PO PARA BEBIDA TACIEA
ACHOCOLATAOO

PROBENE
uuI0

2 500
10,00 25.000,00

48
PÔ PARA BEBIDA DE SOJA

DIVERSOS SABORÊS

PROBENE
Quilo

500
22,00 11.000 00

-
/â{ËË

49
PO PARA GELATINA DIVERSOS
SABORES

PROBENE
Quilo

1.500
9,90

50
PO PARA GELAÏINA DIVERSOS

SABORES SEMAçÚCAR
PROBENE I ^ T-

I uurro I soo
9,90 /%\n*,ió

Praça Agamenon Maga
E-mail: sai@oaulista. oe.oov. br CNpJ 10.408.839 tOOOl_17

l.

'1.100,00

SAL REFINADO

tv

fl

EI,4 VITAMINAS E IVINERAIS

DIVERSOS SABORES

'.Ã"ì,ïio
o'

#3ï",."'.*,;;.*-

fftt-trË;;
ffiuu rNFAN-ÌÌìÈìõÌìõD

ff 'lyqrs,o8i^
,,^rï,ô

$gnegoòeün'"^r-

ruruHtf
,Ífi[*

;;;il,.3

Pqulistq
O Ìo*o <di@, pdo cidcdr. F oíì

SECRETARIA DE AssUNTos Iuníolcos

extraído da Ata de Registros de Preços n"00112020, com conformidade com o documento de controle de
saldo de Atas de Registro de Preços emitido pela superintendência de Compras e LicitaçÕes, cuja copia
segue anexa. Em verdade, verifica-se que a lista apresentada no contrato é a mesma da referida ARP em
sua integralidade.

Acordam as partes em re-ratificar todas as demais cláusulas e condiçóes originariamente contratadas
contidas no Gontrato no 03412020, de 18 de fevereiro de 2020, que nâo tiverem sido alteradas no todo ou
em parte pelo presente termo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam as partes o presente instrumento em 04 (quatro) vias de
igual teor e forma para um só gfeito jurtdico, na presença de 02 (duas) testemunhas que, ao final, também o
subscrevem

PraçaAgamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441.
E-mail: sai@oaulista. oe. oov. br CN PJ I 0.408. 839/0001 -17

. CPF/MF:0qb 2. GPF/MF:

I

FËlïiist.'
Ot*db,*c;&.Fs(i

SEcRETARtA DE AssuNTos .luníotcos

EXTRATO DE RE-RATIFICAÇAO DO CONTRATO 034/2020
N'CONTRATO:034/2020
PRocESSo t rcttlróRlo No: r3or2ol9
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n' 050/20 l9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": 001/2020, datada de 09 de janeiro de 2020.
FUNDAMENmçÃo LEGAL: Lei n" 10.520,de l7 de julho de2002, Lei Complementar 147, de l7 de agosto de

2014, Decreto Federal 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal n" 040/2013, Decreto Federal no 7.89212013 e,

subsidiariamente a Lei 8.666, de 2l de junho de 1993, e suas alterações posteriores.
CONTRATADA: N PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO EIRELLI EPP.
CNPJ/IVIF: 05 .93 8.23 4 I 000 I -06
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Re-Ratificação ao Contrato n' 03412020, no que pertine à coneção da

planilha presente na cláusula quinta do referido contrato, tendo em vista a divergência dos itens constantes da tabela

descrita no na extração da Ata de Registros de Preços 00112020.

JUSTIFICATM - Justifica-se a Rerratificação, em virnrde que o quantitativo de itens e valores relacionados no

sobredito contrato não conespondem ao efetivamente solicitado e extraído da Ata de Registros de Preços n"001/2020,
com conformidade com o documento de controle de saldo de Atas de Registro de Preços emitido pela superintendência
de Compras e Licitações, cuja cópia segue anexa. Em verdade, verifica-se que a lista apresentada no contrato é a mesma

da referida ARP em sua integralidade.

ASSINATUR Ã: 26/03 /2020.

Paulista/PE, 26 de março de 2020.

JOSE CARLOS RIBEIRO BARBOSAJUNIOR
Secretdrio de Educação

PUBLTCAÇÃO XO DrÁRrO OFTCTAL

D.o.M.E.pE."M,fld0. D.o.u |

-J-J-.
D.o.E.pE (cEpE):

-t-J-

fl t

Praça Agamenon Magalhães, s/n, Centro - Paulista/PE CEP 53.401-441,
E-mail: sai@paulista. pe.oov. br CN PJ 1 0.408.839/000 1 -1 7